古路府发〔2023〕67号

重庆市渝北区古路镇人民政府
[bookmark: _GoBack]关于成立软件正版化工作领导小组的通知

各村（社区），镇属各部门，驻镇各单位：
根据重庆市版权局《关于印发〔2022年重庆市推进软件正版化工作检查情况〕的通知》和区新闻出版局关于印发《2023年渝北区推进使用正版软件工作计划的通知》相关要求，为进一步加强我单位软件正版化工作，明确软件正版化工作职责,落实软件正版化工作主体责任，推进责任落实到人，现将有关事项通知如下：
　　一、软件正版化工作领导小组职责
（一）人员组成

为更好落实软件正版化了工作要求，加强组织领导，压实工作责任，特成立本单位软件正版化工作领导小组，具体名单如下：
组  长：王安柿  镇长
副组长：田其钢  人大主席
向小丽  宣传统战委员
成  员：简红、赵英如、冯清
领导小组下设办公室，办公室设在党政办，具体负责单位软件正版化有关工作。
　　（二）工作职责
　　1.领导小组组长职责
　　领导小组组长为软件正版化工作第一责任人，负责组织审定镇软件正版化工作年度目标任务、工作计划、经费预算、工作措施、考核评议、年度报告等工作。
　　2.领导小组成员职责
　　负责协调并督促本部门本单位软件正版化工作的实施及软件正版管理日常工作。
　　3.领导小组办公室职责
　　根据区软件正版化工作领导小组下达的年度目标任务、计划制定我镇工作方案、经费预算、工作措施等，落实软件正版化年度工作计划，按期完成区软件正版化工作各项年度目标任务。
　　二、软件使用部门职责
　　软件使用部门的主要负责人是本部门软件正版化工作的第一责任人，负责配合单位正版化工作领导小组做好软件正版化工作，督促本部门工作人员严格遵守软件正版化工作相关规章制度。
　　三、工作人员职责
　　工作人员要签署《使用正版软件承诺书》，严格遵守软件正版化工作相关规定，不得私自在计算机上安装或卸载软件。
　　四、责任追究
部门没有落实软件正版化工作相关规定，存在工作人员使用盗版软件的，一经发现，取消该部门年度评优评奖资格；工作人员违反软件正版化工作相关规定，私自安装或卸载非清单内软件的，一经发现，取消年度评优评奖资格，视情扣除年度绩效奖励。

重庆市渝北区古路镇人民政府
                           2023年12月22日
— 2 —

	重庆市渝北区古路镇党政办公室               2023年12月22日印发

— 2 —